
O B S A H

Úvod -  Proč tato kniha a co nás v ní čeká /  u

I
TYRANY, NEBO OSVOBODITELI 
SVÉ PLANETY? /17

1 Země je nejen rušným bojištěm, ale i rozsvíceným 
oltářem / 19

2 Pohledy do nitra Země. Krystaly našich činů 
a krystaly Země / 23

3 Jsme povoláni к proměně Země. Tedy jednejme / 30
4 Elementálové a elementárové. Skřítkové a víly /  35
5 Vrůstání do duchovních světů. Cvičení к posile 

pro budoucnost /  45
6 Světedivse: v červenci jsou horka a v lednu mrzne /4 9

II
DUCHOVNÍ CESTA DNEŠKA / 55

7 Naše nynější i budoucí duchovní postavení / 57
8 Cesty z probořeného ledu /  60
9 Člověk musí být v životní cestě jak toulavý pes

s natrženýma ušima a rozervaným kožichem / 73
10 „Pak že náhody neexistují.“ Víra v náhody /  83 
H O  andělech, energiích, intuici a poznávání citem / 88

III
ZA SLUNEČNÍMI MYSTERII /  97

12 Horské slunovratové mlčení /9 9
13 Nejde nám meditace? To by byla škoda. Prosluňme ji /  103
14 Aurum -  no není to krásné slovo? /  107 
13 Zlato myšlení /  109

/ 5 /



IV
NEBESKÉ SFÉRY PŘED NAŠIMA OČIMA,
UŠIMA, NOSEM I SRDCEM / 115

16 Rostliny toužebně čekají na naše oslovení. Vysvobozování 
zakletých elementárních duchů v přírodě /  117

17 Meditační život s květinami /120
18 Výstup ptačího zpěvu do kosmu /125
19 Souvislost dechu zemské bytosti a dechu člověka /129

V
JAK К NÁM MLUVÍ ANDĚLÉ A ARCHANDĚLÉ / 133

20 Andělské inspirace /  135
21 Narušený vztah к říši andělů a archandělů /  141
22 Otevření zemských bran kosmickým silám.

-  Proměny vztahu nebes, člověka a elementárních 
bytostí během roku / 147

23 Koloběh kosmických archandělů ročních dob /  151
24 Čtyři astronomické události a jejich vliv na proměny 

vědomí lidstva / 157
25 Duchovní pozadí uzdravování /  160
26 Nezaměstnávejme anděly -  přijdou к nám pak 

jen ti padlí /  167

VI
VÁNOCE: TAJEMNÉ VLNĚNÍ NOVÉHO 
DUCHOVNÍHO ŽIVOTA /173

27 Průchod osamocením / 175
28 Dvanáctidenní rozestření nebeských závojů. 

Zjasněné noci / 177
29 Zimní poznání Matky Země. Mysteria jejího 

a lidského dechu /  185
30 Maria je pro naši duši Matka, Kristus je 

Pravzorem ducha / 189

/ 6 /



з 1 Světodějný význam Vánoc. Lidstvo na pokraji zániku, 
nebo spasení? / 197

32 Co se Silvestrem a Novým rokem? /  202
33 Denní modlitba od Svaté noci po konec Vánoc /  207
34 Předzvěsti a modlitby Vánoc /209

VII
VELIKONOČNÍ ZEMSKO-KOSMICKÁ 
MYSTIKA /213

35 Předěl -  vrůstání do zjasněného světa nebes /  215
36 Mystická podstata Velkých nocí. Možnost zpřístupnění 

nebes pro všechny /  219
37 Obraz Grálu na obloze -  velikonoční nebeské poselství /  224
38 V zahradě Getsemanské /  227
39 Magická moc kříže /  232
40 Najděme si svůj vlastní prostor pro vlití síly Kristovy.

Skrytý symbol tří křížů na Golgotě /  235
41 Kristovy odpovědi lidem /240
42 Iniciace Adonisova kultu a brána Velikonoc / 243
43 Keltské a staroslovanské Velikonoce /  248
44 Mars a Merkur v auře Země. Astronomická esoterika 

-  stálice, oběžnice, měsíce / 255
45 Jarní kosmické léčení / 259

VIII
O TAJEMSTVÍ GRÁLU BEZ KOMERCE 
A BULVÁRU /263

46 Co zbylo po Keltech? Co je svátý Grál? / 265
47 Svatográlské legendy a svatográlské motto: Soucitem 

к porozumění /  271
48 Česká doba jitřní: svatográlská záře nad pohanstvem / 277
49 Svatográlské působení za Karla IV. a dnes /  281

/ ? /



ALCHYMICKÁ LETNÍ VÝHEŇ -  SÍLA К PROŽÍVÁNÍ 
NAŠÍ KARMY /287

IX

50 Oheň letních slunovratů / 289
51 Jak poznáme a prožijeme letní procesy v kosmu, 

v přírodě i v sobě? /  292
52 Nanebevstoupení a Svatodušní tajemství /  297
53 Souvislost Zmrtvýchvstání, Nanebevstoupení a přijetí svátého 

Ducha. V Kristově Já se Moudrost starých
mystérií stala Láskou /  305

54 Letní kosmicko-zemská svatojanská imaginace / 311
55 O esoterních souvislostech letních výhní, našich osudů, 

Matky Země a našeho éterického těla /  318

X
MICHAELOVA GIGANTICKÁ BYTOST / 323

56 Vládce planetárních archandělů /325
57 Michael -  Kníže kosmických myšlenek připravuje 

Kristu cestu do lidského nitra. Kdo vede sebe, toho vede 
archanděl Michael /  329

58 Kosmická imaginace -  nebeská scéna /  337
59 Oživující meteorické železo: od oblohy až po krvinky /  344
60 Boj Michaela a Ahrimana o naši mysl /  349
61 Michaelův vstup do dění modlitby: modlitba jako 

duchovní jednání /  357
62 Zemské zrcadlení zářícího Michaelova šatu /  364
63 Archanděl Michael dnes /  373

XI
PLANETY MLUVÍ: ASTROTERAPIE /383

Závěr -  Zážitek ducha /  401 
Literatura /  405 
Zdroje vyobrazení /  406

/ 8 /


